

Fyrtårn Tommerup Fonden

Tallerupvej 85
5690 Tommerup

CVR-nr. 33 49 55 95

Årsrapport for 2019

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fyrtårn Tommerup Fonden Tallerupvej 85 5690 Tommerup
	CVR-nr.: 33 49 55 95
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
	Stiftet: 1. juli 2010
	Hjemsted: Assens Kommune
Bestyrelse	John Skælbæk, formand Jacob Schjern Andersen, næstformand Simon Hovgaard Clausen Karl Emil Greve Lars Brønserud
Direktion	Troels Eriksen
Revision	Revision Fyn Registreret revisionsanpartsselskab Stationsvej 17 5690 Tommerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Fondens hovedformål er at eje og drive idræts- og kulturfaciliteterne under navnet "Fyrtårn Tommerup". Derudover har fonden værelsesudlejning, udlejning af møde- og konferencelokaler, festlokaler, erhvervsudlejning samt et køkken/cafe. Det er fondens mål at blive en betydende aktør inden for kultur og idræt, der tiltrækker brugere fra et noget større geografisk opland end Tommerup.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på kr. 971.533, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 7.523.169. Driftsresultatet udviser et positivt resultat på kr. 392.363

For så vidt angår bestyrelsens redegørelse vedr. god fondsledning efter årsregnskabslovens § 77a, jf. §60 i lov om erhvervsdrivende fonde samt årsregnskabslovens §77b redegørelse for fondensuddelingspolitik, henvises til Fyrtårn Tommerup Fondens hjemmeside under dette link <http://fyrtaarntommerup.dk/om-os>.

En stor del af årets underskud er fremkommet ved, at der har været kurstab og amortiseringsomkostninger vedr. indfrielse af eksisterende prioritetslån og optagelse af nye lån. Disse udgifter har ikke negativ påvirket likviditeten i Fyrtårn Tommerup Fonden.

Årets underskud påvirker ikke fondens mulighed for fortsat drift. Vi har i år 2019 haft fremgang på flere aktivitetsområder, som har betydet, at der i år 2019 har været højere omsætning end tidligere år. Den høje aktivitet og høje belægningsgrad i Fyrtårn Tommerup giver sig blandt andet udslag i stigning i antallet af udlejede foreningstimer. Det kommunale tilskud modsvarer ikke den højere aktivitet og højere belægningsgrad.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Fyrtårn Tommerup Fonden er påvirket af corona krisen, og centeret har været lukket fra og med 12. marts 2020. Det økonomiske omfang af corona påvirkningen kan pt. ikke estimeres, da det bla. afhænger af længden af krisen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		10.056.857	9.576.997
Drifts omkostninger		-4.382.593	-3.613.922
Andre eksterne omkostninger		-2.041.306	-1.927.739
Bruttoresultat		3.632.958	4.035.336
Personaleomkostninger	1	-2.728.228	-2.586.777
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		904.730	1.448.559
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		-512.367	-506.700
Resultat før finansielle poster		392.363	941.859
Finansielle indtægter	2	157	0
Finansielle omkostninger	3	-1.613.943	-998.551
Resultat før skat		-1.221.423	-56.692
Skat af årets resultat		249.890	9.711
Årets resultat		-971.533	-46.981
Overført resultat		-971.533	-46.981
		-971.533	-46.981

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		26.587.677	27.067.883
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		213.052	176.927
Materielle anlægsaktiver		<u>26.800.729</u>	<u>27.244.810</u>
Låneomkostninger		0	329.366
Finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>329.366</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>26.800.729</u>	<u>27.574.176</u>
Varelager		53.553	50.053
Varebeholdninger		<u>53.553</u>	<u>50.053</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		144.556	130.320
Andre tilgodehavender		294.677	291.267
Udskudt skatteaktiv		771.015	521.125
Tilgodehavender		<u>1.210.248</u>	<u>942.712</u>
Likvide beholdninger		<u>1.270.782</u>	<u>1.003.974</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.534.583</u>	<u>1.996.739</u>
Aktiver i alt		<u>29.335.312</u>	<u>29.570.915</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overkurs ved emission		10.280.454	10.280.454
Overført resultat		<u>-3.257.285</u>	<u>-2.285.752</u>
Egenkapital	4	<u>7.523.169</u>	<u>8.494.702</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>18.460.172</u>	<u>18.054.665</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>18.460.172</u>	<u>18.054.665</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	797.114	535.113
Leverandører af varer og tjenesteydelser		839.394	723.266
Anden gæld		442.224	423.012
Periodeafgrænsningsposter		1.254.039	1.320.957
Deposita		<u>19.200</u>	<u>19.200</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.351.971</u>	<u>3.021.548</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>21.812.143</u>	<u>21.076.213</u>
Passiver i alt		<u>29.335.312</u>	<u>29.570.915</u>
Leje- og leasingforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	10.280.454	-2.285.752	8.494.702
Årets resultat	0	0	-971.533	-971.533
Egenkapital 31. december 2019	<u>500.000</u>	<u>10.280.454</u>	<u>-3.257.285</u>	<u>7.523.169</u>

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	2.075.397	2.037.766
Pensioner	400.553	369.063
Andre omkostninger til social sikring	100.477	91.406
Andre personaleomkostninger	151.801	88.542
	2.728.228	2.586.777
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	657.742	597.000
Bestyrelse	145.000	145.000
	802.742	742.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	11
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	157	0
	157	0
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.613.943	998.551
	1.613.943	998.551
4 Egenkapital		
Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.		

Noter

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	18.589.778	19.257.286	797.114	15.271.716
	18.589.778	19.257.286	797.114	15.271.716

6 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing
Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for et år

Mellem 1 og 5 år

	2019 kr.	2018 kr.
	20.988	20.988
	47.223	68.211
	68.211	89.199

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 19.257, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2019 udgør t.kr. 26.588.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut m.v. er der deponeret ejerpantebrev kr. 823.000 med pant i grunde og bygninger

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Formanden har gennem sit selskab haft samhandel med Fyrtårn Tommerup Fonden, det beløber sig til kr. 10.044 excl. moms. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Troels Eriksen

Som Direktør NEM ID
RID: 74351105
Tidspunkt for underskrift: 04-05-2020 kl.: 13:26:11
Underskrevet med NemID

John Skælbæk Kristiansen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-966860742877
Tidspunkt for underskrift: 04-05-2020 kl.: 13:48:17
Underskrevet med NemID

Jacob Schjern Andersen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
RID: 67980562
Tidspunkt for underskrift: 04-05-2020 kl.: 13:39:06
Underskrevet med NemID

Simon Hovgaard Clausen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-112468566178
Tidspunkt for underskrift: 04-05-2020 kl.: 13:40:37
Underskrevet med NemID

Karl-Emil Greve

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-594009558095
Tidspunkt for underskrift: 07-05-2020 kl.: 14:18:40
Underskrevet med NemID

Lars Brønserud

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-326294129219
Tidspunkt for underskrift: 06-05-2020 kl.: 13:28:56
Underskrevet med NemID

Gitte Martinsen

Som Revisor NEM ID
RID: 1231498317882
Tidspunkt for underskrift: 07-05-2020 kl.: 14:26:03
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 61bedfdmUWx57658882